» (sic) manu propria roboravimus.

« Actum anno Episcopatus nostri séptimo Indicione decima, regnante Do­

li mino nostro Otto Rege hic in Italia anno primo, lncarnationis Domini 

« nostri Jesu Christi anno nongentésimo quinquagesimo secundo feliciter.

i Teodulphus Dei gratia humilis Episcopus in hac cessionis pagina m. m. 

« pi'opria subscripsi et subscribentes firmare rogavi analhematis vincutura 

« imprecantes ut fiat fiat et fiat f  f  f  amen.

« f  Wit-Baldus Archipresbyter Sancte Januensis Ecclesiae fiat fiat fiat.

« Johannes de Cardine Sanctae Ecclesiae Diaconus fiat fiat.

« Johannes Presbiter Sanctae Ecclesiae fiat fiat -¡- Johannes Diaconus de 

« cardine Sancte Januensis Ecclesiae fiat fiat amen.

« Ego Thomas de Sancto Laurentio Notarius hoc exemptum extraxi et exem- 

« piavi ab authentico instrumento subscripto manibus predicloru Teodulphi 

« et Wit-Baldi Johannis de Cardine et Johannis Presbyteri et hoc mandato 

« mihi Thomae dicto facto a Domino Wilielmo de Monacello Consule Januae 

« de justitia de versus Burgum in anno currente millesimo ducentésimo se- 

« xagesimo quinto indicione VII die 14 februarii inter Nonam et Vesperas. 

« Testes Obertus Pascius Judex, Uenricus de Braia Notarius et Henricus Dar­

li della Notarius predicta adpostulant (sic) Domini Matlliei Abatís Monasterii 

« Sancii Syri Januae ».

( 2S1 )
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Eil a pag. XX II; Interroga/m qui sunf vicccomites re- 

*po*du: illi de Carmadino, illi de fnsulis, S/hM , Ta-

am or celli, UH de Marino, illi de Mari, illi de Sancio Pe/ro 

e or/a; item Scoli, Piperes, Advocati, Cibo, Gabemiae, de

piares (!) ^am^° et ^ USSI •> Canevarii, Ficima/arii et alii

* ° ,aie Ĉ1C 1 Visconli sino dalle prime memorie che di loro
 ̂ • ?<ono fan sempre professione di legge romana. Citerò ad

eh* donaz‘one già menzionala del visconte Gandolfo alla
so« Stefano del marzo 1050, fa quale ha sul principio le
dan P1 ecise Pa|,ole: Ego Gandulphus vicecomes filius quon- 

li /laimi, et Officia jugalibm filia quondam Guarachi et 

ona fìlta quondam Alberici (che come daH’allo rilevasi era
) C ° ' a d l(lonê  (l ui Professi sumus nos omnes es.............  nostra
9e vivere Romana ecc.

. ^ °tt0 iIuest0 Consolato altresì registra il Liber jurium la dedi­
zione dei Savonesi al Comune di Genova; ed avendo quell’alto 
•inno Uo3, e l’indizione I nel mese di gennaio, parmi che possa

! °  UIS‘ clìe 1 Savonesi contassero in quel tempo l’indizione giusta 
costume volgare e non come i Genovesi.